2024年 2月
各 位

一般社団法人大阪外食産業協会

今回の教育部門会・労務部門会の合同セミナーは、佐伯慎哉氏(大起水産㈱・代表取締役)と森田佳代

子氏(翔家フードサービス㈱・代表取締役) との教育・労務の両部門長による講演会と西村裕行氏(スタ

ー食堂㈱・代表取締役)の進行による本音座談会を開催します。採用難の環境下における「採用・外国

人雇用、人材の定着化、モチベーションアップ、評価制度の見直しから人口減少時代の経営等」につい

てお話しいただきます。その後、両講師を囲んでの交流会も行いますので、是非ご参加ください。定員に

なり次第、締め切りとなりますため、お早めにお申込みくださいますようお願い申し上げます。

2024．３月６日（水）１５：００～１９：００

【合同セミナー第 1部】 15:00～16:00 講演会     『場所:中国料理 大成閣』
【合同セミナー第 2部】 16:10～17:10 本音トーク   『     〃     』
【合同セミナー第 3部】 17:20～19:00 交流会     『     〃     』

【場所：中国料理 大成閣】〒542-0083 大阪市中央区東心斎橋 1-18-12 TEL:06-6271-5238

※地下鉄御堂筋線心斎橋駅 5 番・6 番出口 大丸本館・北館の間を東へ 100m(徒歩 2 分)

■参加費(税込)：［セミナーのみ］ORA会員/3,000 円・一般/4,000 円           定員：60 名

［セミナー及び交流会］ORA会員/ 9,000 円・一般/ 10,000円
■外食産業管理士会の方のセミナー参加は無料（交流会は有料（6.000 円））です。是非ともご参加下さい。

■下記申込書にて 3/1(金)までに ORA事務局へメール matsui@ora.or.jpか FAXにてお申込み下さい。
※お申込みが定員を超えた場合は、期限を待たずにお申込みを締切らせて頂きますので、お早めにお申し込み下さい。

【お問合わせ先】ORA事務局 TEL：06-7668-5575 担当：松井、花垣

教育・労務部門会合同セミナー（3/6）参加申込書  ＯＲＡ行【matsui@ora.or.jp又はFAX:06-7668-1075】

会社名

TEL

参加者氏名・役職

(交流会への出欠もご回答ください。)
交流会

参加者氏名・役職
(交流会への出欠もご回答ください。)

交流会

1  出席・欠席 3  出席・欠席

2  出席・欠席 4  出席・欠席

【講師へのご質問】ご記入お願いします。

【ORA教育部門会・労務部門会合同セミナー】

人件費高騰！どうする!?採用・定着
佐伯副会長・教育部門長と森田副会長・労務部門長の本音トーク!!

佐伯慎哉副会長・教育部門長

大起水産㈱代表取締役

森田佳代子副会長・労務部門長

翔家フードサービス㈱代表取締役

＜講師略歴＞

＜講師略歴＞
 1977 年大阪府堺市出身。関西学院大学商学部卒

業。大学卒業後 2000 年大手水産メーカーに入社
後、海外駐在勤務を経験。2004 年大起水産グル
ープ入社。飲食事業の立ち上げをはじめ、本部
の人事・企画・営業管理業務に注力し、同社の
事業拡大の為、チェーン展開・体制整備構築の
中心的役割を担う。ORA副会長。

 開催概要

1996年 8月、株式会社翔家に事務員として入社。
2009年 3月、翔家フードサービス㈱代表取締役に
就任。大阪市内にて立ち飲み、ビストロカフェ、ラ
ーメン、３業態４店舗の飲食店と保育園、介護施設
を運営。ORA副会長。

mailto:matsui@ora.or.jp